Ort:

Ortscode:
100.

0 ber Si C h t 5 Zugehorigkeit der Stadte und

Gemeinden zu Standesamtbezirk und Amtsgericht

Standesamtregister

Stand: 12.2018

Die Standesamtregister wurden aufgrund der PreuBischen Personenstandgesetzgebung seit
dem 01.10.1874 gefiihrt.
Hauptbiicher wurden in den Standesamtbezirken angelegt
Nebenbiicher bei den Amtsgerichten hinterlegt.

Standesamtbezirk |

Code Ortsname Standesamt Amtsgericht
008.40  Alt Bertelsdotf Bertelsdorf Lauban
073.40  Alt Scheibe Wigandsthal Marklissa
(Kolonie bei 089.00)
001.00  Alt Seidenberg Seidenberg Seidenberg
bis 23.01.1877, dann in Wilka
002.00  Augustenthal Lichtenau Lauban
(Kolonie von 044.30)
003.00  Augustthal Gebhardsdorf Friedeberg / Kr. Lowenberg
(Kolonie von 015.00)
079.00 Bad Schwarzbach Wigandsthal Marklissa
004.00  Beerberg Steinkirch Matklissa
bis 1922, dann in Marklissa
005.00 [Bellmannsdotf Bellmannsdotf Seidenberg
006.00  Bergstral} Wigandsthal Marklissa
007.00 Betrna Kipper Seidenberg
008.00 | Bertelsdotf Bertelsdorf Lauban
009.00 Bohra Wilke Seidenberg
010.00 Eckersdorf Steinkirch Marklissa
011.00  Erlbachtal Wilke Seidenberg
(bis 1937: Zwecka)
012.00 Estherwalde Gebhardsdorf Friedeberg / Kr. Lowenberg
013.00 | Friedersdorf Friedersdorf Lauban
014.00  Friedrichsfelde Schénberg Seidenberg
015.00 |Gebhardsdotf Gebhardsdorf Friedeberg / Kr. Lowenberg
016.00 [Geibsdotf Geibsdotf Lauban
017.00 |Gerlachsheim Getlachsheim Marklissa
018.00  Gieshiibel Langendls Lauban
019.00 Goldbach Wiesa Friedeberg / Kr. Lowenberg
020.00 Goldentraum Wiesa Friedeberg / Kr. Lowenberg
021.00 Grenzdotf Wigandsthal Marklissa
022.00 -~ Hagendorf Rengersdorf Marklissa
023.00 Hain Steinkirch Marklissa
024.10  Halbendorf, Nieder Schénberg Seidenberg
024.30  Halbendotf, Ober Bertelsdorf Lauban
025.00 Hartha Wiesa Friedeberg / Kr. Lowenberg
026.00 Hartmannsdorf Marklissa Marklissa
027.60  Haugsdorf, sichsisch Winschendorf Lauban
027.70  Haugsdorf, schlesisch Wiinschendorf Lauban
028.00 Heide Wigandsthal Marklissa
029.00 | Heidersdorf Heidersdorf Lauban
030.00 Heller Wigandsthal Marklissa
031.00 [Hennersdotf, Kath. Hennersdorf, Kath.  [Lauban
(ab 1937: Ziethen-Hennersdorf)
032.00 Hennig Bertelsdorf Lauban
099.00 Hernsdorf, Grafl. Hernsdorf, Grafl. Friedeberg / Kz. Loéwenberg
bis 1937: Kreis Léwenberg
033.00 Hohberg Heidersdorf Lauban
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034.00
035.00
036.00
037.00
038.00
039.00
040.00
041.00
042.00
043.00
044.00
045.00
046.00
047.00
048.00
049.00
050.00
051.00
052.00
053.00
054.00
055.00
015.50
056.00
057.00
058.00
059.00
060.00
072.30

061.00
062.00
063.00
064.00
065.00
066.00
067.00
068.00
069.00
070.00
071.00
027.60
072.30

073.40

027.70
074.00
075.00
076.00
077.00
078.00
079.00
080.00

080.00

081.00

082.00
083.00
084.00
085.00
038.00
086.00
087.00
088.00

[Holzkirch

Karlsberg
Karlsdotf
Kerzdorf
Kleinstockigt
Konigsfeld

[Kiipper

Cundotf

Langendls

LAUBAN

Lichtenau

Linda

Lindenfeld
Lindenhohe
Loébenslust
Logau

[MARKLISSA

Mauereck

Meffersdotf

Neidberg

Neuer Anbau

Neu Gablenz

Neu Gebhardsdorf

Neu Gersdorf

Neuhaus

Neuklix

Neukretscham

Neu Lében

Neu Scheibe
(Kolonie von 093.00)

Neu Schweinitz

Neu Warnsdotf

Nikolausdorf

[Oertmannsdorf

Ostrichen
Petersgemeinde

[Pfaffendorf

Prettin
Rengersdorf
Rudelsdotf
Schadewalde
siachsisch Haugsdorf
Scheibe, Neu
(Kolonie von 093.00)
Scheibe, Alt
(Kolonie bei 089.00)
schlesisch Haugsdorf
Scholzendorf

SCHONBERG

Schénbrunn

Schreibersbach

[Schreibersdorf

Schwarzbach, Bad

| Schwerta

(ab 1937: Schwertburg)
Schwertburg
(bis 1937: Schwerta)

[SEIDENBERG

Il mit Ebersdorf / Béhmen !!
Steinbach

Steinkirch

Stolzenberg

Stra3berg
Stockigt, Klein

[Thiemendorf

Tzschocha
Vogelsdorf

Holzkirch
Wiesa
Getlachsheim
Holzkirch
Langendls
Kipper
Kipper
Wilka
Langendls
Lauban
Lichtenau
Linda

Linda

Linda
Lichtenau
Winschendorf
Marklissa
Thiemendorf
Wigandsthal
Friedersdorf
Linda
Kipper
Gebhardsdorf
Wigandsthal
Kipper
Wilke
Geibsdorf
Kipper
Wigandsthal

Friedersdorf
Friedersdorf
Schénberg
Oertmannsdotf
Wilke
Getlachsheim
Pfaffendotf
Matklissa
Rengersdorf
Wilke
Marklissa
Wiinschendorf
Wilke

Wigandsthal

Wiinschendorf
Wiesa
Schénberg
Schonbrunn
Schreibersdorf
Schreibersdorf
Wigandsthal
Schwerta

Schwerta

Seidenberg
Seidenberg
Friedersdorf
Steinkirch
Stolzenberg
Wigandsthal
Langendls
Thiemendorf
Rengersdorf
Friedersdorf

Lauban
Friedeberg / Kr. Lowenberg
Marklissa
Lauban
Lauban
Seidenberg
Seidenberg
Seidenberg
Lauban
Lauban
Lauban
Marklissa
Marklissa
Marklissa
Lauban
Lauban
Marklissa
Lauban
Marklissa
Marklissa
Marklissa
Seidenberg
Friedeberg / Kr. Lowenberg
Marklissa
Seidenberg
Seidenberg
Lauban
Seidenberg
Matklissa

Lauban
Lauban
Seidenberg
Marklissa
Seidenberg
Marklissa
Lauban
Marklissa
Marklissa
Seidenberg
Marklissa
Lauban
Seidenberg

Marklissa

Lauban

Friedeberg / Kr. Lowenberg
Seidenberg

Lauban

Lauban

Lauban

Marklissa

Marklissa

Marklissa

Seidenberg
Seidenberg
Lauban
Marklissa
Lauban
Marklissa
Lauban
Lauban
Marklissa
Lauban
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089.00
090.00
091.00
092.00
093.00
094.00
095.00
031.00

096.00

011.00

Volkersdorf
Waldeck

Wiesa

Wigandsthal

Wilka
Wingendorf

Winschendotf

Ziethen-Hennersdorf

(bis 1937: Kath. Hennersdorf)
Ziegelhiuser

(Kolonie von 017.20)
Zwecka

(ab 1937: Erlbachtal)

Wigandsthal
Linda

Wiese
Wigandsthal
Wilka
Holzkirch
Winschendorf

Hennersdorf, Kath.

Getlachsheim

Wilke

Marklissa

Marklissa

Friedeberg / Kr. Lowenberg
Marklissa

Seidenberg

Lauban

Lauban

Lauban

Marklissa

Seidenberg
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